
Konec topné sezóny
pátek, 7. června 2013

Dnes ráno se naposledy topilo

Vážení odběratelé,

odchod zimního počasí si letos opravdu dával na čas. Dnes v ranních hodinách
byla  naposledy  zajištěna  dodávka  tepla  do  domácností  a  podniků  v  našem
krajském městě. Konec otopného období stanovuje Vyhláška č. 194/2007 Sb. –
vytápění bytů a nebytových prostor v bytových a nebytových budovách se
omezí  nebo přeruší  v  otopném období  tehdy,  jestliže  průměrná denní
teplota venkovního vzduchu v příslušném místě nebo lokalitě vystoupí nad
+ 13°C ve 2 dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí  nelze
očekávat pokles této teploty pro následující  den.  A tato situace právě
nastala. V případě, že bude průměrná denní teplota venkovního vzduchu
pod + 13°C vytápění se obnoví dle možností technologie.

Aktuální situace s dodávkou tepla
a teplé vody
pondělí, 3. června 2013

Postupné obnovení dodávek

Po  zjištění  stávajícího  stavu  a  identifikaci  poruch  počítá  Teplárna  České
Budějovice, a. s. s postupným obnovením dodávek tepla a teplé vody z horkovodu
v oblasti velkých sídlišť (Máj, Vltava, Šumava) do dnešních večerních hodin včetně
obnovení dodávek páry zákazníkům, které jsou napojeny na parovod Máj v úseku
od teplárny po CPS 1 u Jihočeské univerzity.

Průběžně vás budeme o situaci informovat.

https://www.teplarna-cb.cz/konec-topne-sezony/
https://www.teplarna-cb.cz/aktualni-situace-s-dodavkou-tepla-a-teple-vody/
https://www.teplarna-cb.cz/aktualni-situace-s-dodavkou-tepla-a-teple-vody/


Tisková zpráva
pondělí, 3. června 2013

Teplárna České Budějovice, a. s.

TISKOVÁ INFORMACE / 3.6.2013 – stav k 10.30 hod

V Českých Budějovicích pokračují od časných ranních hodin práce na obnovení
dodávek tepla a teplé vody do části města na levém břehu Vltavy.

V současné době je již záložní Centrální předávací stanice 2 v provozu na sídlišti
Vltava a stanice postupně začala dodávat teplo do horkovodního systému. To však
bude trvat několik hodin. Následně bude obnovena dodávka teplé vody. To se
projeví nejdříve na sídlišti Vltava, v odpoledních hodinách na sídlišti Šumava a
poté na sídlišti Máj.

Dodávky tepla a teplé vody byly přerušeny včera krátce před půlnocí po odstavení
i druhého teplárenského parovodu. Hrozilo, že by mohlo dojít k jeho výbuchu. K
jeho zaplavení došlo v oblasti parku Stromovka, kde se vytvořilo obří jezero a voda
pronikla do drenážního systému parovodů.

Od rána se tedy odčerpává voda ze zaplaveného parovodního potrubí, šachet a
předávacích míst. Pak začne zprovozňování a postupné natlakování potrubí párou
a následně ohřev vody v horkovodním systému, kterým jsou obsluhována velká
budějovická sídliště.

Natlakování potrubí a spuštění celého systému trvá zhruba pět až šest hodin, další
hodiny zabere dohřátí horkovodního systému na provozní teplotu.

Pracovníci Teplárny České Budějovice, i s pomocí hasičů, na odstranění poruchy
intenzivně pracují.

Postupné dodávky tepla a teplé užitkové vody z horkovodu by měly být obnoveny
nejpozději do večerních hodin, včetně dodávek zákazníkům napojeným na parovod
Máj v úseku od Novohradské ulice po Branišovskou ulici u Jihočeské univerzity,

https://www.teplarna-cb.cz/tiskova-zprava/


kde je Centrální převáděcí stanice 1.

Občanům jsou  rovněž  k  dispozici  non-stop  dispečeři  teplárny  na  telefonních
číslech 389 003 222 nebo 729 903 222.

 

Povodňová  situace  v  krajském
městě
Teplárna České Budějovice, a. s.

TISKOVÁ INFORMACE / 2.6.2013 – stav k 23.30 hod

V Českých Budějovicích byl pro poruchu v důsledku zatopení odstaven i
druhý  teplárenský  parovod,  vedoucí  přes  Dlouhý  most  do  Centrální
předávací stanice 1. Znamená to, že cely levý břeh řeky Vltavy je nyní bez
tepla a teple vody. Akciová společnost Teplárna České Budějovice řeší, jak
dodávku tepla a teplé užitkové vody do těchto částí města co nejdříve
obnovit. Řešení by měla být známa v pondělí ráno či během dopoledne,
Veřejnost o nich budeme informovat.
Občanům jsou  rovněž  k  dispozici  non-stop  dispečeři  teplárny  na  telefonních
číslech 389 003 222 nebo 729 903 222.

Obnovení  dodávek  tepla  a  teplé

https://www.teplarna-cb.cz/povodnova-situace-v-krajskem-meste/
https://www.teplarna-cb.cz/povodnova-situace-v-krajskem-meste/
https://www.teplarna-cb.cz/obnoveni-dodavek-tepla-a-teple-vody/


vody
Teplárna České Budějovice, a. s.

TISKOVÁ INFORMACE / 3.6.2013 – stav k 10.30 hod

V Českých Budějovicích pokračují  od časných ranních hodin práce na
obnovení dodávek tepla a teplé vody do části města na levém břehu Vltavy.

V současné době je již záložní Centrální předávací stanice 2 v provozu a začíná
postupné nahřívání horkovodního systému. To však bude trvat několik hodin.

Dodávky tepla a teplé vody byly přerušeny včera krátce před půlnocí po odstavení
i druhého teplárenského parovodu. Hrozilo, že by mohlo dojít k jeho výbuchu. K
jeho zaplavení došlo v oblasti parku Stromovka, kde se vytvořilo obří jezero a voda
pronikla do drenážního systému parovodů.

Od rána se tedy odčerpává voda ze zaplaveného parovodního potrubí, šachet a
předávacích míst. Pak začne zprovozňování a postupné natlakování potrubí párou
a následně ohřev vody v horkovodním systému, kterým jsou obsluhována velká
budějovická sídliště.

Natlakování potrubí a spuštění celého systému trvá zhruba pět až šest hodin, další
hodiny zabere dohřátí horkovodního systému na provozní teplotu.

Pracovníci teplárny i s pomocí hasičů na odstranění poruchy intenzivně pracují.

Postupné dodávky tepla a teplé užitkové vody z horkovodu by měly být obnoveny
nejpozději do večerních hodin, včetně dodávek zákazníkům napojeným na parovod
Máj v úseku od Novohradské ulice po Branišovskou ulici u JIhočeské univerzity,
kde je Centrální převáděcí stanice 1.

Občanům jsou  rovněž  k  dispozici  non-stop  dispečeři  teplárny  na  telefonních
číslech 389 003 222 nebo 729 903 222.

https://www.teplarna-cb.cz/obnoveni-dodavek-tepla-a-teple-vody/


Nové  informace  k  nahřívání
horkovodního systému
TEPLÁRNA ČESKÉ BUDĚJOVICE
TISKOVÁ INFORMACE / pondělí 3.6.2013 – stav k 18.00 hod.

Podle aktuální informace je hlavní parovod pro Centrální předávací stanici
(CPS1) v provozu a probíhá nahřívání horkovodního systému.

Teplé užitkové vody a následně i dodávky tepla by se tak měli v nejbližší době
dočkat i obyvatelé Českých Budějovic na sídlištích Šumava a Máj.

Stane se tak po celodenní nepřetržité práci pohotovostních čet teplárny, které
odstraňovaly havárii po zatopení parovodu u zatopeného lesoparku Stromovka.
Voda do parovodu pronikla drenážním systémem. Včera před půlnocí proto došlo
k odstavení teplárenských zařízení na levé straně Vltavy, neboť hrozilo, že by
mohlo dojít k výbuchu parovodu.

Voda z parovodních drenáží tohoto parovodu se čerpá nepřetržitě dál. Podařilo se
ji  ale odčerpat na únosnou míru pro zprovoznění.  Doufáme, že se již  situace
nezhorší.

https://www.teplarna-cb.cz/wp-content/uploads/2013/06/informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-image-2.jpg
https://www.teplarna-cb.cz/wp-content/uploads/2013/06/informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-image-3.jpg
https://www.teplarna-cb.cz/wp-content/uploads/2013/06/informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-image-1.jpg
https://www.teplarna-cb.cz/nove-informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu/
https://www.teplarna-cb.cz/nove-informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu/


Postupná obnova dodávek tepla a
teplé vody
pondělí, 3. června 2013

Na sídlišti Vltava už teče z kohoutků teplá voda

TEPLÁRNA ČESKÉ BUDĚJOVICE

TISKOVÁ INFORMACE / pondělí 3.6.2013 – stav k 12.30 hodin

První desítky obyvatel českobudějovického sídliště Vltava se už dočkaly obnovení
dodávek teplé užitkové vody. Stalo se tak díky rannímu spuštění záložního zdroje
CPS 2 (informovali jsme v tiskové informaci k 10.30 hodin), která začala postupně
dodávat teplo do horkovodního systému.

Sídliště Vltava bylo první, kde se to nyní projevilo. V odpoledních hodinách by
měla být dodávka teplé vody, a později postupně i tepla, obnovena i na sídlišti
Šumava a poté na sídlišti Máj.

Práce na odstranění nočního zaplavení parovodu v oblasti lesoparku Stromovka a
jeho natlakování a tedy opětovného zprovoznění, dál pokračují.

https://www.teplarna-cb.cz/wp-content/uploads/2013/06/informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-image-2.jpg
https://www.teplarna-cb.cz/wp-content/uploads/2013/06/informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-image-3.jpg
https://www.teplarna-cb.cz/wp-content/uploads/2013/06/informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-image-1.jpg
https://www.teplarna-cb.cz/postupna-obnova-dodavek-tepla-a-teple-vody/
https://www.teplarna-cb.cz/postupna-obnova-dodavek-tepla-a-teple-vody/


Postupné  najíždění  hlavního
parovodu
pondělí, 3. června 2013

Zprovozňování výměníkových a domovních stanic

Přibližně ve 14 hodin jsme začali pomalu postupně najíždět hlavní parovod pro
CPS1 (i přes pokračující dočerpávání vody), následovat bude zprovoznění CPS1
(ve večerních hodinách). CPS2 (záložní) je v provozu a již téměř nahřátá, postupně
budou zprovozňovány jednotlivé výměníkové a domovní stanice, postupně by měla
být  obnovena  dodávka  TUV  (pokud  již  nebyla).  Od  večera  bude  postupně
obnovena i dodávka tepla. Postupně budeme upřesňovat aktuální situaci.

Fotodokumentaci ze včerejší situace v terénu si prohlédněte v záložce Média –
Tiskové zprávy (u poslední tiskové zprávy).

Nové  informace  k  nahřívání
horkovodního systému
pondělí, 3. června 2013

Horkovod se už nahřívá

Podle aktuální informace je hlavní parovod pro Centrální předávací stanici (CPS1)
v provozu a probíhá nahřívání horkovodního systému.

Teplé užitkové vody a následně i dodávky tepla by se tak měli v nejbližší době
dočkat i obyvatelé Českých Budějovic na sídlištích Šumava a Máj.

https://www.teplarna-cb.cz/postupne-najizdeni-hlavniho-parovodu/
https://www.teplarna-cb.cz/postupne-najizdeni-hlavniho-parovodu/
https://www.teplarna-cb.cz/nove-informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-2/
https://www.teplarna-cb.cz/nove-informace-k-nahrivani-horkovodniho-systemu-2/


Stane se tak po celodenní nepřetržité práci pohotovostních čet teplárny, které
odstraňovaly havárii po zatopení parovodu u zatopeného lesoparku Stromovka.
Voda do parovodu pronikla drenážním systémem. Včera před půlnocí proto došlo
k odstavení teplárenských zařízení na levé straně Vltavy, neboť hrozilo, že by
mohlo dojít k výbuchu parovodu.

Voda z parovodních drenáží tohoto parovodu se čerpá nepřetržitě dál. Podařilo se
ji  ale odčerpat na únosnou míru pro zprovoznění.  Doufáme, že se již  situace
nezhorší.

Vyjádření k aktuální situaci
neděle, 2. června 2013

Teplárna České Budějovice v současnosti (2. 6. 2013, 14 hod) dodává teplo
a teplou vodu bez vážnějších komplikací.

Teplárna České Budějovice v současnosti (2. 6. 2013, 14 hod) dodává teplo a
teplou vodu bez vážnějších komplikací.  Může docházet ke kolísání parametrů,
většinou způsobené zatápěním parovodních kolektorů a šachet. Dochází zde k
ochlazování parních potrubí a odpařování vniklé vody. Pohotovostní čety teplárny
postupně tuto vodu odčerpávají.  V případě zhoršení situace budou zákazníci i
veřejnost o všech případných odstávkách informováni.

V případě poruch nebo přerušené dodávky volejte non-stop dispečink teplárny:
389 003 222

https://www.teplarna-cb.cz/vyjadreni-k-aktualni-situaci/

